
e 

UNAP 
FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 031-FA-UNAP-2019 
Iquitos, 25 de enero del 2019 

EL DECANO DE LA FACULTAD DEAGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONIA PERUANA 

VISTO: 

El Oficio Nº 022-2013-OGAA-UNAP de fecha 22 de enero del 2013, presentado por el Jefe de 
la Oficina General de Asuntos Académicos de la UNAP; informando procedimiento a seguir 
sobre las Prácticas Profesionales realizadas por los estudiantes; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio Nº 014-2019-DEFPA-FA-UNAP, la Ing. Victoria Reátegui 
Quispe,Dra., Directora de la Escuela de Formación Profesional de Agronomía, remite el 
Informe de la Práctica Pre Profesional Nivel III de los siguientes estudiantes: CARLOS 
RENZO LOPEZ CUMARI, RICARDO DANIEL RODRIGUEZ RAMOS y KERRY OBER 
CABRERA RIOS, por lo que solicita el reconocimiento mediante Resolución Decana! 
respectiva; y, 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria 30220, el Estatuto General de 
la UNAP y con cargo a dar cuenta en Sesión de Consejo de Facultad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. RECONOCER la realización de la Práctica Pre-Profesional Nivel III 
de los estudiantes de la Escuela de Formación Profesional de Agronomía, como se detalla 
a continuación: 

PRACTICA PRE PROFESIONAL NIVEL III 
1. CARLOS RENZO LO PEZ CUMARI con C.U. Nº 2030008, realizado en el Taller de Enseñanza e 

Investigación VACUNOS de la Facultad de Agronomía - Fundo Zúngarococha, cuyo tema 
desarrollado es: "Dosis de gallinaza y su efecto sobre la altura y materia verde del pasto 
Panicum máximun_cv. Mombaza en Zúngarococha - Iquitos-2018, del 07 de mayo al 28 de 
junio del 2018. 

2. RICARDO DANIEL RODRIGUEZ RAMOS con C.U. Nº 2110042, realizado en el Taller de 
Enseñanza e Investigación de PLANTAS HORTÍCOLAS de la Facultad de Agronomía - UNAP, 
cuyo tema se titula: "Dosis de Compost de "KUDZU" y su Influencia en el Rendimiento de 
Cucumis sativus L. "pepino", var. Market-More", en Zúngarococha-Loreto 2018", del 11 de 
junio al 10 de agosto el 2018. 

3. KERRY OBER CABRERA RIOS con C.U. Nº 2010005, realizado en el Taller de Enseñanza e 
Investigación de PLANTAS HORTICOLAS de la Facultad de Agronomía - UNAP, cuyo tema se 
titula: "Dosis de compost de residuos de cosechas de hortalizas y su enfluencia en el 
rendimiento de Coriandrum sativum L. "culantro", en Zúngarococha-Loreto 2018", del 22 
de octubre al 21 de diciembre del 2018. 

/ ... 

www.agronomia@unapiquitos.edu.pe Samanez Ocampo N2 185/Telf. 23-4140 



UNAP FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 031-FA-UNAP-2019 
Iquitos, 25 de enero del 2019 

- 2 -

ARTICULO SEGUNDO. AUTORIZAR a la Dirección General de Registro y Asuntos Académicos, 
ingresar en el Sistema de Gestión Académica, la práctica realizada por los estudiantes de la Escuela 
de Formación Profesional de Agronomía. 

Regístrese, comuníquese y 

,/J(..• o~(,. :.,O <$)~ 
• "' .. -:) o 

e ~ 2 
Cl 

l 
ANO q_;;:,o/ 

Ing. Dar IJ!>t:s· 
Decano 

Dist.: DIGRAA,ORSA,DEFPA, legajo(3), archivo. 

www.agronomia@unapiquitos.edu.pe Samanez acampo Nº 185/Telf. 23-4140 


	escanear0032.pdf (p.1)
	escanear0033.pdf (p.2)

